
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00592153- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

Las solicitudes de equivalencia interna presentadas por estudiantes de Sociología, y;

CONSIDERANDO

Que corresponde realizar un trámite de equivalencia interna automática en los casos en que lo solicitado está
encuadrado en disposiciones institucionales que autorizan el otorgamiento.

Que la RHCD N° 545/2019: Art 1° señala: “…autorizar la equivalencia de la asignatura Sociología Especial ,
correspondiente al 7mo cuatrimestre del Plan de Estudios de la Carrera Licenciatura en Sociología, con Seminarios
Optativos de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social.

Que la RD (Ad referéndum del HCD) Nº 143/20 menciona que los Seminarios optativos ofertados en la FCS durante
los ciclos 2020/21 podrán ser acreditados como “equivalencias” de la asignatura Sociología especial de la
Carrera de Lic. En Sociología

Que la RHCD N°66/2020: Art 2° “Autoriza equivalencia del Seminario sobre Problemas Sociales ,
correspondiente al 8vo cuatrimestre del Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Sociología, con al menos
un Curso Libre y un Seminario Optativo o dos Cursos Libres o dos Seminarios Optativos (Resol. N°143/2020)…”.

Que a efecto de encuadrar las solicitudes de equivalencia en la normativa vigente, la Dirección de la Carrera de
Sociología sugiere el otorgamiento de las equivalencias solicitades en forma total, en orden 9.

Lo informado por Secretaría Académica en orden 11.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de
acuerdo a las normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Otorgar a les estudiantes que se detallan en Anexo I equivalencia total  a la asignatura
“Sociología Especial” y/o “Seminario sobre Problemas Sociales, todo de acuerdo al informe de Secretaría



Académica.

Artículo 2º: Establecer que les estudiantes deberán inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera respetando el Régimen de correlatividades vigente.

Artículo 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus
efectos. Notificar a les interesades. Oportunamente, archivar.





ANEXO I


Estudiantes


Espacio
curricular


otorgado por
EQUIVALENCIA


TOTAL


Calificación
Asignatura de origen con


la que se solicita la
equivalencia


Calificación
de


asignatura
de origen


Fecha de
aprobación


Certificado de aprobación


ALERCIA, MARÍA
SOL, DNI N°


41599417


SEMINARIO
SOBRE


PROBLEMAS
SOCIALES
(20-00744)


8


20-01054V - Vocacional -
Seminario Optativo: Estudios


de la Cultura
9 09/12/2020


Certificado analítico Carrera:
Estudiantes Vocacionales
FCS/ Libro 00031 / Acta:


00313


Seminario de Extensión
Sujetos Actuales Neurosis,
Ideologías e identidades de


época.


8


Fecha de
emisión


certificado:
06/09/2021


Certificado Seminario de
Extensión, aprobado por
Res HCDFCS 58/2020 /


FCS-UNC. 


LAS HERAS
PRONELLO,


CARMELA; DNI N°
41595686


SOCIOLOGÍA
ESPECIAL
(20-00766)


9


20-00646 - Seminario:
Estudios sobre


Regionalización e Integración
10 11/11/2020


Certificado analítico Carrera
de Ciencia Política - Libro


00031 / Acta: 00295


SEMINARIO
SOBRE


PROBLEMAS
SOCIALES
(20-00744)


20-00642 - Derechos
humanos


8 06/08/2021
Certificado analítico Carrera


de Ciencia Política - Libro
00032 / Acta: 00249


MORICONI,
ORIANA, DNI


40.964.739


SEMINARIO
SOBRE


PROBLEMAS
SOCIALES
(20-00744)


8
20-00644 - Seminario:


Análisis Político
8 17/12/2020


Certificado analítico Carrera
de Ciencia Política - Libro


00031 / Acta: 00443







Estudiantes


Espacio
curricular


otorgado por
EQUIVALENCIA


TOTAL


Calificación
Asignatura de origen con la


que se solicita la
equivalencia


Calificación
de


asignatura
de origen


Fecha de
aprobación


Certificado de aprobación


TAPIA, CECILIA
MICAELA - DNI Nº


41002035


SEMINARIO
SOBRE


PROBLEMAS
SOCIALES
(20-00744).


9


20-01056V - Vocacional -
Seminario Optativo: Seminario


Optativo: Sexismo en los
medios de difusión


10 10/12/2020
Certificado analítico Carrera:


Estudiantes Vocacionales FCS/
Libro 00031 / Acta: 00332


Seminario de Extensión
Sujetos Actuales Neurosis,
Ideologías e identidades de


época


8
Fecha de emisión


certificado:
06/09/2021


Certificado Seminario de
Extensión, aprobado por Res


HCDFCS 58/2020 / FCS-
UNC.





	fecha: Jueves 3 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-33-E-UNC-DEC#FCS
		2022-03-03T12:38:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T14:06:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T14:07:54-0300
	GDE UNC




